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 Ange vad ni kallar er.
Samverkan för Ekostaden Augustenborg

Samverka med fastighets- och gatukontoret - ansökan

1. Kontakt med fastighets- och gatukontoret

Har du haft en inledande dialog med fastighets- och gatukontoret om att påbörja en ansökan?
Ja

2. Kontaktuppgifter och aktörer

Vad kallar ni er samverkansorganisering?

Kontaktuppgifter till kontaktperson
Ange kontaktuppgifter till den person som är samverkansorganiseringens kontakt mot fastighets- och gatukontoret. 

Lista en eller flera boendegrupper, företag, föreningar och fastighetsägare som ingår i er 
samverkansorganisering
Tänk på att minst en (1) av samtliga parter behöver ingå i er samverkansorganisering.

Boendegrupp

Lars-Göran Persson

Företag

Dialogform

Förening

Växtvärket

Fastighetsägare

MKB Fastighets AB
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Lista alla aktörer du känner till som finns inom ert område, förutom de som ingår i er samverkansorganisering.
Namn på aktör

Folketpops

Bästa Falafel

Euro Mat

Pizza King

Kerstin och Lasse Frisör

3. Område

Beskriv vilket område i Malmö som ni är etablerade i och vill samverka inom
Idén ska genomföras på stadsdelen Augustenborg och Augustenborgsgatan är den gatan som har genomfartstrafik och upplevs som 
mest stökig bland kunder.

Problematiken och klagomålen som har kommit in till MKB rör främst Augustenborgsgatan 13 till 23E, där används gatan som 
genomfartsgata för trafik som kommer från norra Grängesbergs industriområde och Lönngatan som vill ut till Ystadsvägen- från samt 
av trafik som ska in till Kommunteknik parkering. (se gulmarkerad bild)

Annan problematik som har iakttagits av MKB personal förekommer kring den enkelriktade vägen framför områdeskontoret på 
Augustenborgsgatan 3 där denna används som genfartsväg genom att fordon tar sig ut på Lantmannagatan genom att köra i fel 
riktning. (se lila markerad).

Idén vill vi i första hand genomföra på dessa två, eller ett av dessa gator där prioritet är Augustenborgsgatan 13 till 23E, från 
korsningen intill torget till utfarten närmast Kommunteknik.

Vilka utmaningar och möjligheter ser ni i området idag?
Inledning:

MKB Fastighet AB har under senare år framtagit en strategi för områdesutveckling i Augustenborg. Strategin och visionen för 
Ekostaden Augustenborg 2030 har haft som utgångspunkt kundenkäten och områdespersonalen kännedom om områdets potential och 
utmaningar.

Augustenborg kännetecknas som ett område med en låg socioekonomisk utveckling där man ser en risk för förflyttning av negativa 
fenomen från andra närliggande område. I strategin lyfter vi vikten av att jobba i förebyggande syfte för att trygga och utveckla 
området i rätt riktning genom att fortsätta utveckla områdets unika kvaliteter i linje med områdets profil.

Vi ser på Ekostaden Augustenborg är en stadsdel i Malmö som är känd för sina hållbarhetsinitiativ. I vårt vision med ett "Bilfritt" 
Augustenborg innebär att området har designats för att minska biltrafiken och främja hållbara transportsätt som gång, cykling och 
kollektivtrafik. Detta kan exempelvis inkludera anläggning av gågator, cykelvägar, samt förbättrade kollektivtrafikförbindelser. 
Genom att minska användningen av bilar kan man minska koldioxidutsläppen och förbättra luftkvaliteten, samtidigt som man skapar 
en mer trivsam och säker miljö för invånarna.

Fokusområden:

Aktivera offentliga rummet: Genom att minska biltrafiken skapar man utrymme för att aktivera offentliga rummet. Genom att ha 
gågator och cykelvägar blir det möjligt att planera och genomföra olika aktiviteter och evenemang såsom Ekostadens dag. Den bilfria 
miljön främjar också en mer levande och trivsam atmosfär där människor kan mötas och interagera samtidigit som ny plats skapas för 
att koordinera, planera utföra aktiviteter i området. Satsningen hade bidragit till en utökad möjlighet för att aktivera aktörer i området 
så som växtvärket som kan driva projekt med barn om ökad barnrörelsefrihet, Gnistan som kan jobba med plantering och barngrupper 
kopplat till odling och liknandet.

Kommunikation och involvering: Att införa en bilfri strategi kräver samarbete och involvering från olika aktörer, inklusive invånare, 
staden och andra intressenter. Genom att skapa en plattform för stadsdelsutveckling kan man kommunicera och samarbeta kring 
initiativ för att främja bilfria alternativ och öka medvetenheten om fördelarna med en bilfri miljö.

Trygghet och trivsel: Genom att minska biltrafiken och ge företräde åt gående och cyklister bidrar man till ökad trygghet och trivsel i 
området. Detta kan uppnås genom att begränsa trafiken, sänka hastigheten och skapa fler grönytor, vilket ger en mer människovänlig 
miljö där människor känner sig säkra och bekväma att röra sig fritt.



Sida
(3 5)

Inskickat av: ARGJENT VELIUÄrendenummer
#519532

Datum
2024-10-31 16:50

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

Stadsutveckling & hållbarhet: Att göra Ekostaden Augustenborg bilfri är en del av en övergripande strategi för stadens utveckling och 
hållbarhet. Genom att använda samverkansplattformen kan man arbeta för en hållbar utveckling och förstärka demokratiperspektivet 
genom att involvera boende och andra aktörer i området. Att omvandla området från ett 50-talsområde till ett flaggskepp för 
hållbarhet är i linje med Ekostadens profil och tidigare satsningar på hållbarhetsinitiativ.

Genom att fokusera på fyra ovanstående fokusområden hoppas avi att komma i bukt med den problematik som våra boendekunder har 
lyft och uppnå ett resultat inom följande:

 Minska Buller - Genom att begränsa genomfartstrafiken och omvandla gator till gångfartsgator eller bilfria gator kan man minska 
bullernivåerna i området avsevärt. Detta skapar en lugnare och mer fridfull miljö där invånarna kan njuta av ökad trivsel och bättre 
hälsa. Minskad bullerbelastning kan också förbättra sömnen och minska stressnivåerna hos invånarna, vilket i sin tur kan leda till en 
ökad livskvalitet och välbefinnande.

 Begränsa genomfartstrafiken - Genom att skapa sommargator, gator med återvändsgränder eller gångfartsgator med krukor och 
farthinder kan man effektivt begränsa genomfartstrafiken i området. Detta minskar inte bara bullret utan även antalet fordon som 
passerar, vilket minskar luftföroreningarna och förbättrar luftkvaliteten. Dessutom skapar det en tryggare miljö för gående och 
cyklister, vilket kan öka användningen av dessa mer hållbara transportsätt och minska beroendet av bilen.

 Öka grönska och skugga  Genom att plantera träd och växter i krukor längs gatorna kan man öka grönskan och skuggan i området. 
Grönska och skugga bidrar till att skapa en mer attraktiv och behaglig stadsmiljö där invånarna kan njuta av att promenera och vistas 
utomhus även under varma sommardagar. Dessutom bidrar grönskan till att förbättra luftkvaliteten genom att absorbera 
luftföroreningar och minska värmeökningen genom skuggning.

 Undersöka påverkan på medeltemperaturen i området koppla till värmebölja (ta från rapporten med miljöförvaltningen)  Genom att 
undersöka påverkan på medeltemperaturen i området kan man identifiera potentiella risker för värmeböljor och utveckla åtgärder för 
att mildra effekterna. Detta kan inkludera åtgärder såsom ökad grönska, användning av ljusa och reflekterande material för att minska 
värmestrålningen och förbättrad ventilation och skuggning. Genom att anpassa stadsmiljön efter de förväntade klimatförändringarna 
kan man skapa en mer motståndskraftig stad som är bättre rustad att hantera extrema väderhändelser som värmeböljor.

 Öka barnrörlighet  Genom att skapa bilfria gator och trygga gång- och cykelvägar ökar möjligheterna för barn att röra sig fritt och 
säkert i området. Detta främjar inte bara deras fysiska hälsa utan också deras sociala och kognitiva utveckling genom ökad utforskning 
av sin omgivning. Dessutom kan en ökad närvaro av barn och familjer i området bidra till en ökad känsla av gemenskap och trygghet 
för alla invånare.

 Fokus på den sociala hållbarheten: Genom att omvandla gator till gångfartsgator eller bilfria gator och investera i spännande 
lösningar i stadens ytterområden kan Malmö stad främja social hållbarhet genom att skapa mer jämlika och inkluderande stadsdelar.

De gångfartsgatorna eller bilfria gatorna kan fungera som mötesplatser och samlingspunkter för invånarna, vilket främjar social 
interaktion och gemenskap. Det kan också bidra till att minska social isolering och öka sammanhållningen i området.

Genom att investera i spännande och innovativa projekt i stadens ytterområden skapas möjligheter till sysselsättning och ekonomisk 
tillväxt för invånarna. Det kan bidra till att minska ekonomiska klyftor och skapa en mer rättvis fördelning av resurser och möjligheter 
inom staden. Vi vill att genom samverkansstödet anställa en områdessamordnare med fokus på att aktivera ungdomar i området och 
arbete relationsbyggande med dessa. Tanken är att samordnaren även ska engagera ungdomar i utvecklingen av Augustenborg och 
vad som ska bli Ekostaden 3.0. Dessutom vill vi genom samverkan med Pedagogisk inspiration involvera yngre barngruppen i 
dialogen om framtidens Ekostad.

 Rättvis investering och demokratiska processer:

Genom att investera i spännande lösningar i stadens ytterområden visar Malmö stad sitt engagemang för att skapa rättvisa och jämlika 
förhållanden för alla invånare, oavsett vilket område de bor i.

De gångfartsgatorna eller bilfria gatorna och andra projekt i ytterområdena kan fungera som föredömen för andra städer och 
samhällen, och inspirera till liknande satsningar runt om i landet. Det kan leda till spridning av bästa praxis och en ökad medvetenhet 
om vikten av att investera i socialt hållbara och rättvisa stadsutvecklingsprojekt.

Genom att inkludera invånarna i planerings- och beslutsprocessen för dessa projekt kan man säkerställa att investeringarna verkligen 
möter deras behov och önskemål och att de gynnar hela samhället på ett rättvist sätt.

Vi ser även att initiativet är i linje med stadens översiktsplan kopplat till följande punkter:

Gör staden grönare, mer resilient och klimatsmart

Gör staden grönare, mer resilient och klimatsmart Stadens påverkan på klimat och miljö ska minska genom att bästa tillgängliga 
teknik används för processer, material- och energianvändning. Hållbara val som gynnar cirkulär ekonomi, återbruk och 
delningstjänster ska uppmuntras. Översvämningar, värmeböljor och torka är exempel på effekter av klimatförändringar som kan 
påverka Malmöbornas liv och hälsa negativt.
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Malmö ska bli mer motståndskraftigt och öka sin förmåga att hantera klimateffekter. Förtätning av Malmö ska inte ske på bekostnad 
av stadens gröna och blå miljöer. Tvärtom ska staden bli grönare båda vad gäller mängden grönska, kvaliteten på grönskan samt den 
upplevda grönskan. Biologisk mångfald är en livsviktig resurs och avgörande för att ekosystem ska kunna göra nytta, så som att rena 
vatten och luft, lagra kol och pollinera våra grödor. Värdet av den biologiska mångfalden ska integreras i planering och utveckling av 
staden. Gröna och blå miljöer ska bevaras, utvecklas och nyskapas. Kvaliteten på gröna och blå miljöer ska förbättras genom ökad 
biologisk mångfald och flera olika ekosystemtjänster.

Promenadstaden

När staden växer, länkas samman, byggs tätare och får nya målpunkter blir fotgängarperspektivet allt viktigare. De allra flesta 
förflyttar sig dagligen kortare eller längre sträckor till fots. Praktiskt taget alla förflyttningar börjar och slutar med gång, oavsett vilka 
färdmedel som används i övrigt. Förflyttning till fots bidrar till bättre hälsa och skapar folkliv i staden. Därför är det viktigt att skapa 
inbjudande stadsmiljöer som gör det trevligt att röra sig till fots och vistas i staden. Fotgängares rörelsefrihet kan stimuleras genom att 
minska olika barriäreffekter, skapa tillräckliga ytor för rörelse, upplevelser, mötesplatser och vistelse i gatumiljöer, samt genom att 
öka trygghet och trafiksäkerhet. Malmö har med sin topografi och relativt korta avstånd goda förutsättningar att bli en mer gångvänlig 
stad. En tät funktionsblandad stad med ett finmaskigt gatunät ger goda förutsättningar för människor att röra sig till fots. Att samla 
gång- och cykeltrafik i gemensamma stråk gynnar handel och service samtidigt som det bidrar till folkliv och trygghet.

STRATEGIER

 Fotgängare ska ha god tillgänglighet i hela Malmö. Oavsett ålder, kön och fysisk förmåga, ska alla tryggt och säkert kunna röra sig 
till fots i hela staden, utan onödiga omvägar, nivåskillnader eller dröjsmål. Stadsmiljön ska inbjuda till promenader och förflyttningar 
till fots.

 Genom att utgå från barnperspektivet ska fler trygga och säkra korsningspunkter skapas och gatornas barriäreffekt minskas.

 Stor vikt ska läggas vid fotgängarnas ytbehov, orienterbarhet och vägvisning.

 Viktiga målpunkter som torg, parker och stationer ska kopplas samman bättre för fotgängare

4. Förslag

Beskriv era förslag på hur ni vill utveckla ert närområde
Nedanför ska du beskriva vilka förslag på att utveckla området som er samverkansorganisering har. Ni ska beskriva förslagen utifrån 
kategorierna:

aktivering av den offentliga miljön
skapa nätverk
kunskapshöjande insatser
trygghetsskapande insatser

Förslag för aktivering av den offentliga miljön
Aktivering av den offentliga miljön

Skapa bilfria gator och gångfartsgator: Genom att stänga av vissa gator, såsom delar av Augustenborgsgatan, för biltrafik och 
omvandla dem till gångfartsgator skapas mer plats för rekreation och möten.

Användning av blomkrukor och trädplanteringar: Placering av blomkrukor längs gatorna minskar bilarnas hastighet och bidrar till en 
grönare stadsmiljö som ger skugga och trivsel.

Evenemang och aktiviteter som Ekostadens dag: Anordna regelbundna evenemang och aktiviteter som lockar boende och besökare att 
använda utrymmena.

Förslag för att skapa nätverk
Skapa nätverk

Samverkansplattform för boende och lokala aktörer: Bygga nätverk med aktörer som MKB, Hyresgästföreningen, Gnistan och 
Växtvärket för samordnade insatser och stärka den lokala gemenskapen.

Ungdomsengagemang i stadsutvecklingen: Anställa en områdessamordnare med fokus på ungdomar som arbetar relationsbyggande 
och aktiverar ungdomar i utvecklingsprojekt.
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Förslag på trygghetsskapande insatser
Trygghetsskapande insatser

Minska genomfartstrafik och buller: Genom att begränsa genomfartstrafiken och sänka hastigheterna ökar tryggheten för gående och 
cyklister.

Trygghetsvandringar och säkerhetsdialoger: Organisera trygghetsvandringar för att identifiera otrygga områden och skapa en mer 
säker miljö i samarbete med boende och lokala myndigheter.

Förslag på kunskapshöjande insatser
Kunskapshöjande insatser

Seminarier och workshops om hållbarhet och trygghet: Genomför workshops med tema som trygghet och drogprevention samt 
stadsodling och hållbara transportlösningar.

Pedagogiska insatser med barn och unga: Engagera barn i aktiviteter som odling och miljömedvetenhet tillsammans med aktörer som 
Växtvärket och Gnistan.

Vilka positiva förändringar i området förväntar ni er att samverkan och samverkansstödet ska ge?
Förväntade positiva förändringar

Genom samverkan och stödet förväntas följande förbättringar:

Ökad trygghet och trivsel genom minskad biltrafik och bättre utnyttjande av den offentliga miljön.

Stärkt social sammanhållning genom att skapa fler mötesplatser och engagera olika åldersgrupper i aktiviteter.

Förbättrad miljö och luftkvalitet tack vare ökad grönska och minskade utsläpp från bilar.

Ökad lokal stolthet och delaktighet där boende ser sin delaktighet i stadsutvecklingen och blir ambassadörer för hållbar utveckling i 
Malmö.

Detta upplägg ger både sociala, miljömässiga och ekonomiska fördelar som stärker Ekostaden Augustenborg som en modell för 
hållbar stadsutveckling.

Bifoga det underlag som visar att ert förslag har brett stöd i området
    (2,29 ANSÖKAN OM SAMVERKANSSTÖD FRÅN FASTIGHET - Samverkan för Ekostaden Augustenborg .pdf

MB)
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Bifoga en budgetprognos med redovisade kostnader för ert förslag
Budgetprognosen ska redovisas enligt mall från fastighets- och gatukontoret. Om ni ansöker som en samverkansorganisering, använd 
mallen för det. Om ni är en medlemsförening, använd mallen för medlemsföreningar.

    (15 KB)Mall för budgetprognos - samverkansorganisering.xlsx
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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ANSÖKAN OM SAMVERKANSSTÖD FRÅN FASTIGHETS- OCH 


GATUKONTORET, MALMÖ STAD  


SAMVERKAN FÖR EKOSTADEN AUGUSTENBORG 


EKOSTADEN AUGUSTENBORG  


Inledning:  


MKB Fastighet AB har under senare år framtagit en strategi för områdesutveckling i Augustenborg. 


Strategin och visionen för Ekostaden Augustenborg 2030 har haft som utgångspunkt kundenkäten 


och områdespersonalen kännedom om områdets potential och utmaningar.  


Augustenborg kännetecknas som ett område med en låg socioekonomisk utveckling där man ser en 


risk för förflyttning av negativa fenomen från andra närliggande område. I strategin lyfter vi vikten av 


att jobba i förebyggande syfte för att trygga och utveckla området i rätt riktning genom att fortsätta 


utveckla områdets unika kvaliteter i linje med områdets profil.  


Vi ser på  Ekostaden Augustenborg är en stadsdel i Malmö som är känd för sina hållbarhetsinitiativ. I 


vårt vision med ett "Bilfritt" Augustenborg  innebär att området har designats för att minska 


biltrafiken och främja hållbara transportsätt som gång, cykling och kollektivtrafik. Detta kan 


exempelvis inkludera anläggning av gågator, cykelvägar, samt förbättrade kollektivtrafikförbindelser. 


Genom att minska användningen av bilar kan man minska koldioxidutsläppen och förbättra 


luftkvaliteten, samtidigt som man skapar en mer trivsam och säker miljö för invånarna. 


Fokusområden:  


Aktivera offentliga rummet: Genom att minska biltrafiken skapar man utrymme för att aktivera 


offentliga rummet. Genom att ha gågator och cykelvägar blir det möjligt att planera och genomföra 


olika aktiviteter och evenemang såsom Ekostadens dag. Den bilfria miljön främjar också en mer 


levande och trivsam atmosfär där människor kan mötas och interagera samtidigit som ny plats skapas 


för att koordinera, planera utföra aktiviteter i området. Satsningen hade bidragit till en utökad 


möjlighet för att aktivera aktörer i området så som växtvärket som kan driva projekt med barn om 


ökad barnrörelsefrihet, Gnistan som kan jobba med plantering och barngrupper kopplat till odling och 


liknandet.  


Kommunikation och involvering: Att införa en bilfri strategi kräver samarbete och involvering från 


olika aktörer, inklusive invånare, staden och andra intressenter. Genom att skapa en plattform för 


stadsdelsutveckling kan man kommunicera och samarbeta kring initiativ för att främja bilfria 


alternativ och öka medvetenheten om fördelarna med en bilfri miljö.  


Trygghet och trivsel: Genom att minska biltrafiken och ge företräde åt gående och cyklister bidrar 


man till ökad trygghet och trivsel i området. Detta kan uppnås genom att begränsa trafiken, sänka 


hastigheten och skapa fler grönytor, vilket ger en mer människovänlig miljö där människor känner sig 


säkra och bekväma att röra sig fritt. 


Stadsutveckling & hållbarhet: Att göra Ekostaden Augustenborg bilfri är en del av en övergripande 


strategi för stadens utveckling och hållbarhet. Genom att använda samverkansplattformen kan man 


arbeta för en hållbar utveckling och förstärka demokratiperspektivet genom att involvera boende och 


andra aktörer i området. Att omvandla området från ett 50-talsområde till ett flaggskepp för 


hållbarhet är i linje med Ekostadens profil och tidigare satsningar på hållbarhetsinitiativ. 







 


 


Genom att fokusera på fyra ovanstående fokusområden hoppas avi att komma i bukt med den 


problematik som våra boendekunder har lyft och uppnå ett resultat inom följande:  


• Minska Buller - Genom att begränsa genomfartstrafiken och omvandla gator till 


gångfartsgator eller bilfria gator kan man minska bullernivåerna i området avsevärt. Detta 


skapar en lugnare och mer fridfull miljö där invånarna kan njuta av ökad trivsel och bättre 


hälsa. Minskad bullerbelastning kan också förbättra sömnen och minska stressnivåerna hos 


invånarna, vilket i sin tur kan leda till en ökad livskvalitet och välbefinnande. 


 


• Begränsa genomfartstrafiken - Genom att skapa sommargator, gator med återvändsgränder 


eller gångfartsgator med krukor och farthinder kan man effektivt begränsa 


genomfartstrafiken i området. Detta minskar inte bara bullret utan även antalet fordon som 


passerar, vilket minskar luftföroreningarna och förbättrar luftkvaliteten. Dessutom skapar 


det en tryggare miljö för gående och cyklister, vilket kan öka användningen av dessa mer 


hållbara transportsätt och minska beroendet av bilen. 


 


• Öka grönska och skugga – Genom att plantera träd och växter i krukor längs gatorna kan 


man öka grönskan och skuggan i området. Grönska och skugga bidrar till att skapa en mer 


attraktiv och behaglig stadsmiljö där invånarna kan njuta av att promenera och vistas 


utomhus även under varma sommardagar. Dessutom bidrar grönskan till att förbättra 


luftkvaliteten genom att absorbera luftföroreningar och minska värmeökningen genom 


skuggning. 


 


• Undersöka påverkan på medeltemperaturen i området koppla till värmebölja (ta från 


rapporten med miljöförvaltningen) – Genom att undersöka påverkan på 


medeltemperaturen i området kan man identifiera potentiella risker för värmeböljor och 


utveckla åtgärder för att mildra effekterna. Detta kan inkludera åtgärder såsom ökad 


grönska, användning av ljusa och reflekterande material för att minska värmestrålningen och 


förbättrad ventilation och skuggning. Genom att anpassa stadsmiljön efter de förväntade 


klimatförändringarna kan man skapa en mer motståndskraftig stad som är bättre rustad att 


hantera extrema väderhändelser som värmeböljor. 


 


• Öka barnrörlighet – Genom att skapa bilfria gator och trygga gång- och cykelvägar ökar 


möjligheterna för barn att röra sig fritt och säkert i området. Detta främjar inte bara deras 


fysiska hälsa utan också deras sociala och kognitiva utveckling genom ökad utforskning av sin 


omgivning. Dessutom kan en ökad närvaro av barn och familjer i området bidra till en ökad 


känsla av gemenskap och trygghet för alla invånare. 


 


• Fokus på den sociala hållbarheten:  Genom att omvandla gator till gångfartsgator eller bilfria 


gator och investera i spännande lösningar i stadens ytterområden kan Malmö stad främja 


social hållbarhet genom att skapa mer jämlika och inkluderande stadsdelar. 







 


De gångfartsgatorna eller bilfria gatorna kan fungera som mötesplatser och samlingspunkter 


för invånarna, vilket främjar social interaktion och gemenskap. Det kan också bidra till att 


minska social isolering och öka sammanhållningen i området. 


 


Genom att investera i spännande och innovativa projekt i stadens ytterområden skapas 


möjligheter till sysselsättning och ekonomisk tillväxt för invånarna. Det kan bidra till att 


minska ekonomiska klyftor och skapa en mer rättvis fördelning av resurser och möjligheter 


inom staden. Vi vill att genom samverkansstödet anställa en områdessamordnare med fokus 


på att aktivera ungdomar i området och arbete relationsbyggande med dessa. Tanken är att 


samordnaren även ska engagera ungdomar i utvecklingen av Augustenborg och vad som ska 


bli Ekostaden 3.0.  Dessutom vill vi genom samverkan med Pedagogisk inspiration involvera 


yngre barngruppen i dialogen om framtidens Ekostad.  


 


• Rättvis investering och demokratiska processer:  


Genom att investera i spännande lösningar i stadens ytterområden visar Malmö stad sitt 


engagemang för att skapa rättvisa och jämlika förhållanden för alla invånare, oavsett vilket 


område de bor i. 


 


De gångfartsgatorna eller bilfria gatorna och andra projekt i ytterområdena kan fungera som 


föredömen för andra städer och samhällen, och inspirera till liknande satsningar runt om i 


landet. Det kan leda till spridning av bästa praxis och en ökad medvetenhet om vikten av att 


investera i socialt hållbara och rättvisa stadsutvecklingsprojekt.  


 


Genom att inkludera invånarna i planerings- och beslutsprocessen för dessa projekt kan man 


säkerställa att investeringarna verkligen möter deras behov och önskemål och att de gynnar 


hela samhället på ett rättvist sätt. 


 


Vi ser även att initiativet är i linje med stadens översiktsplan kopplat till följande punkter:   


Gör staden grönare, mer resilient och klimatsmart 


Gör staden grönare, mer resilient och klimatsmart Stadens påverkan på klimat och miljö ska minska 


genom att bästa tillgängliga teknik används för processer, material- och energianvändning. Hållbara 


val som gynnar cirkulär ekonomi, återbruk och delningstjänster ska uppmuntras. Översvämningar, 


värmeböljor och torka är exempel på effekter av klimatförändringar som kan påverka Malmöbornas 


liv och hälsa negativt.  


Malmö ska bli mer motståndskraftigt och öka sin förmåga att hantera klimateffekter. Förtätning av 


Malmö ska inte ske på bekostnad av stadens gröna och blå miljöer. Tvärtom ska staden bli grönare 


båda vad gäller mängden grönska, kvaliteten på grönskan samt den upplevda grönskan. Biologisk 


mångfald är en livsviktig resurs och avgörande för att ekosystem ska kunna göra nytta, så som att 


rena vatten och luft, lagra kol och pollinera våra grödor. Värdet av den biologiska mångfalden ska 


integreras i planering och utveckling av staden. Gröna och blå miljöer ska bevaras, utvecklas och 


nyskapas. Kvaliteten på gröna och blå miljöer ska förbättras genom ökad biologisk mångfald och flera 


olika ekosystemtjänster. 


 







Promenadstaden 


 När staden växer, länkas samman, byggs tätare och får nya målpunkter blir fotgängarperspektivet 


allt viktigare. De allra flesta förflyttar sig dagligen kortare eller längre sträckor till fots. Praktiskt taget 


alla förflyttningar börjar och slutar med gång, oavsett vilka färdmedel som används i övrigt. 


Förflyttning till fots bidrar till bättre hälsa och skapar folkliv i staden. Därför är det viktigt att skapa 


inbjudande stadsmiljöer som gör det trevligt att röra sig till fots och vistas i staden. Fotgängares 


rörelsefrihet kan stimuleras genom att minska olika barriäreffekter, skapa tillräckliga ytor för rörelse, 


upplevelser, mötesplatser och vistelse i gatumiljöer, samt genom att öka trygghet och trafiksäkerhet. 


Malmö har med sin topografi och relativt korta avstånd goda förutsättningar att bli en mer 


gångvänlig stad. En tät funktionsblandad stad med ett finmaskigt gatunät ger goda förutsättningar 


för människor att röra sig till fots. Att samla gång- och cykeltrafik i gemensamma stråk gynnar handel 


och service samtidigt som det bidrar till folkliv och trygghet.  


STRATEGIER 


 • Fotgängare ska ha god tillgänglighet i hela Malmö. Oavsett ålder, kön och fysisk förmåga, ska alla 


tryggt och säkert kunna röra sig till fots i hela staden, utan onödiga omvägar, nivåskillnader eller 


dröjsmål. Stadsmiljön ska inbjuda till promenader och förflyttningar till fots.  


• Genom att utgå från barnperspektivet ska fler trygga och säkra korsningspunkter skapas och 


gatornas barriäreffekt minskas.  


• Stor vikt ska läggas vid fotgängarnas ytbehov, orienterbarhet och vägvisning. 


 • Viktiga målpunkter som torg, parker och stationer ska kopplas samman bättre för fotgängare 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


 


 


Urbana värmeöar och värmeböljor i staden


 


  


 







 


 


 


Mest sårbara områden i ordning:  


Augustenborg, Katrinelund, Persborg, 
Flensburg, Södra Sofielund, Norra Sofielund,  Holma, Möllevången, Herrgården, Heleneholm, Törnros
en, Bellevuegården, Örtagården, Kryddgården, Nydala, Hermodsdal, Lorensborg, Kirsebergsstaden 
Östervärn, Kronprinsen, Södervärn, Almhög, Hyllievång, Rådmansvången, Lindängen, Almgården, Ga
mla Staden, Östra Sorgenfri, Gullviksborg, Segevång, Lönngården, Värnhem, Dammfri, Kroksbäck, Slu
ssen, Västra Sorgenfri, Lugnet, Annelund, Allmänna Sjukhuset, Mellanheden, Apelgården, Östra Söde
rkulla, Fågelbacken, Gröndal, Västra Hamnen, Elinelund, Västra, Söderkulla, Rönneholm, Ellstorp, Dav
idshall, Hindby, Kronborg 
 
 


 


 


 


 


 


 


 







Minskad barnrörlighet i Sverige:  


*Argument 1. Barns minskade rörelsefrihet och dess konsekvenser: 
Över två miljoner barn bor i stadsmiljö i Sverige (SCB, 2023). De har enligt barnkonventionen och svensk lag 
rätt till en god och jämlik uppväxt och livsmiljö. Sveriges barntätaste miljöer är dels innerstadskvarter med 
trafikbelastade stadsgator och stadsparker, dels tättbebyggda förortsmiljöer med trafikseparering och 
grönområden (Spacescape 2022). Att trafiken prioriteras har tillsammans med en ökad oro hos föräldrar för 
kriminalitet och otrygghet resulterat i att barns möjligheter att röra sig i staden på egen hand drastiskt 
minskat (Jungmark, 2021, Krysiak, 2020). På bara några generationer har barns självständiga rörelsefrihet 
minskat från att vara flera kilometer från hemmet till ett par hundra meter (Gill, 2021). Barn tillbringar idag 
mycket mer tid med strukturerade aktiviteter eller inomhus med teknik, och mycket mindre tid med att leka 
fritt utomhus. Både psykisk och fysisk ohälsa ökar i denna grupp samtidigt som vi vet att barn som har 
självständig rörelsefrihet spenderar dubbelt så mycket tid utomhus, får bättre social förmåga och mår 
avsevärt bättre psykiskt (Gray, Lancy och Bjorklund, 2023). Många familjer som bor i städer upplever sig 
bilberoende i vardagen, både pga pendling men även för att barnen behöver skjuts till skola, vänner och 
fritidsaktiviteter. Biltrafik är således ett hinder för barns vardagsmiljö, skapare av oro hos föräldrar och 
samtidigt ett transportmedel som upplevs nödvändigt.  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


Modell för samverkansstöd: krav och hur de uppfylls: 


 


En blandad grupp av aktörer har ett förslag på hur de kan utveckla ett 
område tillsammans med Malmö stad genom Tekniska nämnden.  


 


Det finns upparbetade samarbeten mellan olika aktörer med 
förtroendekapital och de som bor/verkar i området. 


 


Aktörerna har möjlighet att avsätta pengar, resurser eller ansvara för 
aktiviteter. 


 


Samverkansförslaget bidrar till mervärden som de enskilda aktörerna 
inte kan uppnå på egen hand. 


 


Det ska finnas underlag från boende/verksamma/besökare (beroende på 
syfte med processen) vilka och vems behov man har utgått från när man 
har tagit fram förslaget. 


 


Processen och förslaget ska utgå från demokratiska principer. 


 


 


 


 


1. En blandad grupp av aktörer som har ett förslag på hur de kan utveckla ett område 


tillsammans med Malmö stad genom tekniska nämnden. 


Förslaget kommer från kunder och boende i området som vill utveckla Augustenborg och kan 


inte göra det utan Malmö stad och tekniska nämnden. Förslaget om att komma tillrätta med 


problematiken som finns kring Augustenborgsgatan presenteras nedan utifrån de förslag som 


aktörerna har inkommit med. Vi tror på att en satsning likt sommargata eller tillfällig 


återvändsgränd i mitten kan eventuellt vara en lösning som bidrar till ett tryggare och 


längden mer hållbart Augustenborg.  


2. Det finns upparbetade samarbeten mellan olika aktörer med förtroendekapital och de som 


bor och verkar i området.  


MKB är en stor aktör med upparbetat förtroendekapital med samtliga aktörer och boende 


kunder i området.  93 % av beståndet på Augustenborg ägs av MKB där MKB arbetar nära 


samtliga grupper. 


 


3. Aktörerna har möjlighet att avsätta pengar, resurser eller ansvara för aktivteter.  


Vad kan gnistan göra:  Gnistan kan vara med och odla med barnen längs gatan i blomkrukor 


som eventuellt kommer placeras och ha aktivitet förutsatt att det bilfritt. 







Vad kan MKB göra: Ekostadens dag längs med gatan, odling, engagera personal i 


dialogarbetet och vara med och projektleda tillsammans med staden vidareutvecklingen av 


gatan  


Odlingsgruppen: engagera i odling kring blomkrukor 


Växtvärket: Växtvärket kan engagera ungdomar och barn i framtagning av barngator förutsatt 


att gatan stängs av för att se hur en gata kan göras om och vilken påverkan det får på 


barnrörligheten i ett trafikerat område som Augustenborg.  


Hyresgästföreningen: Hyresgästföreningen har länge efterfrågat liknande åtgärder på 


Augustenborgsgatan och är gärna delaktiga i framtagningen och dialogen kring utvecklingen.  


 


4. Samverkansförslaget bidrar till mervärden som de enskilda aktörerna inte kan uppnå på 


egen hand. 


 


Gatumarken ägs av Malmö stad för att göra en förändring som gynnar de som bor i området 


så behöver vi kroka arm med staden. Satsningen kommer innebära tryggare gatumiljö, ökad 


grönska, mindre buller och ge oss en undersökningsmöjlighet till att se om en sådan lösning 


ger ett mervärde för att vara permanent.  


 


5. Det ska finnas underlag från boende/verksamma/besökare (beroende på syfte med 


processen) vilka och vems behov man har utgått från när man har tagit fram förslaget. 


Boendedialog – Se protokoll (bilaga) 


kundenkät – ( se bilaga)  


Dialog med kunder sker dagligen där områdespersonal ofta får höra klagomål om trafiken, 


hastigheten och bullret på Augustenborgsgatan.  


Dialog med aktörer:  


Växtvärket som är verksamma på torget är en del av det tilltänkta arbetet med gatan 


framöver och även Gnistan som är gärna en del och odlar och planterar tillsammans med 


barnen från Gnistan. Lokalkunderna på torget påverkas inte då parkeringsmöjligheterna i 


nära anslutning till torget inte påverkas av detta förslag.  


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


6. Processen ska utgå från demokratiska principer 


 


 


 


Vilket område ska idén genomföras på? Tydliggör vilken fysisk avgränsning det avser.  


 


Idén ska genomföras på stadsdelen Augustenborg och Augustenborgsgatan är den gatan som har 


genomfartstrafik och upplevs som mest stökig bland kunder.  


Problematiken och klagomålen som har kommit in till MKB rör främst Augustenborgsgatan 13 till 23E, 


där används gatan som genomfartsgata för trafik som kommer från norra Grängesbergs 


industriområde och Lönngatan som vill ut till Ystadsvägen-  från samt av trafik som ska in till 


Kommunteknik parkering. (se gulmarkerad bild) 


 


Annan problematik som har iakttagits av MKB personal förekommer kring den enkelriktade vägen 


framför områdeskontoret på Augustenborgsgatan 3 där denna används som genfartsväg genom att 


fordon tar sig ut på Lantmannagatan genom att köra i fel riktning. (se lila markerad).  


Idén vill vi i första hand genomföra på dessa två, eller ett av dessa gator där prioritet är 


Augustenborgsgatan 13 till 23E, från korsningen intill torget till utfarten närmast Kommunteknik.  


 







 


 







 


Vi föreslår att gatan stängs av längs med röd linje för att inte påverka framkomlighet för   sop-bilar, 


räddningstjänst etc. Vi föreslår även att blomkrukor planteras längs med Augustenborgsgatan (se 


gröna markeringar ovan) för att få ner hastigheten på gatan och öka den upplevda tryggheten samt 


grönskan i området.   


 


Följande bullerkarta visar också att delar av Augustenborgsgatan har hög bullernivå från biltrafik. 


MKB får ofta klagomål om just bullret från fordon som använder området för genomfart. 







Hur gör vi detta ( demokratiska principer):  


 


Att göra Augustenborg bilfritt enligt visionen för år 2030, som MKB har antagit, kräver ett samarbete 


mellan Malmö stad, MKB och andra lokala aktörer, inklusive boende i området. Här är en stegvis plan 


för hur detta samarbete kan genomföras: 


Se bilaga 5: För preliminärt upplägg av workshops och dialogmöten 


 


FAS 1:  


a) Identifiera lämplig plats och gata: (genomfört) 


 


a. Ser vi till kundenkäter, dialog och boendemöten vi har haft så är det framförallt 


Augustenborgsgatan som har identifierats som den gata med aktivitet som påverkar 


området negativt.  


 


b) Kommunicera med boende och andra intressenter: (genomfört)  


a. Informera boende och andra intressenter i området om planerna att stänga av 


genomfarten på  gatan och aktivera platsen genom att omvandla den till en 


gångfartsliknande gata, och samla in deras synpunkter och förslag. Detta kan göras 


genom informationsmöten, digitala plattformar eller enkäter. ( se anteckningar 


bilaga 1 från boendedialog)  


 


c) Skicka in ansökan om samverkan och vänta på svar:  


 


d) Utforma koncept kring ”tillfällig gångfartsgata” eller annan lösning som tas fram i dialog 


med kunder och aktörer i område: 


 


a. Som ett led i områdesutveckling avser samverkanstödet att ha en styrgrupp som är 


delaktig i dialogen om den potentiella utvecklingen av gatan. Målet är att tillsammans 


med boende och lokala aktörer bygga ett starkare samarbete med FGK där vi genom 







dialog och samverkan utvecklar och jobbar förebyggande med området och dess 


positiva utveckling utifrån demokratiska principer som stärker ägandeskapet och 


förvandlar augustenborg till en ledstjärna för grönomställning och demokratisk 


områdesutveckling med medborgardialog i fokus.  


b. Styrgruppen kommer att bestå av representanter från alla berörda grupper  


i. MKB  


ii. Hyresgästföreningen  


iii. Gnistan  


iv. Växtvärket  


v. Lokalkunder  


vi. Boendekunder  


vii. FGK 


 


 


e) Skapa tillfälliga förändringar: 


a. Implementera tillfälliga förändringar på platsen för sommar/gångfartsgatan. Detta 


kan innebära att stänga av gatan för biltrafik och skapa tillfälliga gågator, cykelvägar, 


sittplatser, lekytor eller grönområde 


 


f) Kommunikation och marknadsföring: 


a. Marknadsför bilfria stadsdelen som ett led i MKB och Malmös Stads arbete med grön 


omställning. Kommunicera om dess tillfälliga förändringar till boende och andra 


intressenter. Anordna evenemang, aktiviteter och kampanjer för att locka människor 


att besöka och använda.  


 


g) Utvärdera effekterna: 


a. Utvärdera effekterna av gångfartsgatan genom att samla in data och feedback från 


boende och besökare. Detta kan inkludera observationer av användarbeteende, 


enkäter (AktivBo) boendemöten och intervjuer med boende och affärsägare samt 


mätningar av luftkvalitet och trafikflöden. 


 


h) Analysera resultaten och dra slutsatser:  


a. Analysera resultaten av utvärderingen och dra slutsatser om effekterna av minskad 


biltrafik i området. Utvärdera huruvida det har varit en positiv upplevelse för boende 


och besökare, om det har ökat fotgängaraktivitet och social sammanhållning, och om 


det har minskat biltrafiken och luftföroreningarna 


 


b. Genom att genomföra denna metod steg för steg kan man få en bättre förståelse för 


effekterna av att göra Augustenborg bilfritt genom att först skapa en 


bilfri/gångfartsgata som ett testfall. Detta kan bidra till att öka acceptansen för en 


permanent förändring och ge värdefulla insikter inför framtida 


stadsutvecklingsprojekt. 


 


FAS 2: Om resultatet av ovan satsning får de önskvärde effekterna så ansöker vi om förlängning av 


samverkan och i fas 2  undersöker vi  hur bilfria/gångfartsgatan blir permanent eller skalas upp samt 


kopplas till andra stråk för att öka rörelsen mellan och i området:  


 







a) Förberedelser och planering  


i. Malmö stad och MKB initierar en dialog med boende och andra intressenter i 


Augustenborg för att förklara visionen och samla in synpunkter och förslag. 


ii. En tvärsektoriell arbetsgrupp etableras med representanter från Malmö 


stad, MKB, lokala företag, föreningar och boende för att leda processen. 


b) Utformning av strategi och åtgärdsplan:  


i. Arbetsgruppen utarbetar en övergripande strategi och en konkret 


åtgärdsplan för att göra Augustenborg bilfritt. 


ii. Åtgärdsplanen kan omfatta åtgärder såsom ombyggnad av gator, införande 


av gågator och cykelvägar, förbättring av kollektivtrafiken, etablering av 


parkeringslösningar utanför området och främjande av cykel- och gångtrafik. 


c) Kommunikation och involvering av boende och aktörer  


i. Aktiv kommunikation och engagemang sker med boende och andra aktörer 


för att informera om planerna och få deras synpunkter och idéer. 


ii. Workshops, möten och samråd anordnas för att samla in feedback och 


involvera boende och andra intressenter i utformningen av åtgärdsplanen. 


d) Gemomförande av åtgärder:  


i. Åtgärdsplanen implementeras stegvis med början med mindre åtgärder som 


kan genomföras snabbt och enkelt, såsom att införa temporära gågator och 


cykelvägar. 


e) Utvärdering och justering: 


i. Processen utvärderas regelbundet för att säkerställa att målen uppnås och 


för att identifiera eventuella utmaningar eller hinder. 


ii. Åtgärdsplanen justeras vid behov baserat på utvärderingsresultaten och 


feedback från boende och andra intressenter. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Augustenborg  


1. Vilka aktörer finns i området 


a) MKB  


b) Gnistan  


c) Växtvärket  


d) Lokalkunder 


 


2.  vilka aktörer är intresserade av att delta i processen 


a) Växtvärket: 


b) boendekunder 


c) Lokalkunder 


 


3. Finns det underlag från boende/verksamma/besökare om de tycker och efterfrågar, går det 


i linje med idén?  


Se bilaga 1 och 2  


4. . vilka utmaningar och möjligheter har området idag utifrån aktörernas perspektiv?  


Se bilaga 1-2  


5. vilket mervärde kan idén bidra till lokalt? Beskriv gärna även hur det bidrar till mervärde för 


exempelvis andra delar av staden eller besökare. 


a. Lokalt mervärde:  Skapandet av en bilfri/gångfartsgata i Augustenborg kan skapa ett 


lokalt mervärde genom att främja en mer aktiv och levande stadsmiljö för invånarna. 


Boende i området kan njuta av förbättrad tillgänglighet för gång- och cykeltrafik, vilket 


kan öka möjligheterna till sociala interaktioner och gemenskap. Dessutom kan den 


tillfälliga omvandlingen av gatan till en mer social och rekreationell plats skapa en 


känsla av tillhörighet och stolthet bland lokalbefolkningen. 


b. mervärde för staden och andra besökare: Ett ”bilfritt”  Augustenborg kan även bidra 


till mervärde för hela staden genom att locka besökare från andra delar av Malmö och 


utanför. Den unika och attraktiva stadsdelen kan bli en destination för turister och 


andra besökare som söker efter bilfria och levande stadsmiljöer att utforska. Det kan 


också locka till sig nya invånare och investeringar till området, vilket kan gynna lokal 


ekonomi och sysselsättning på så sätt kan blir en ledstjärna i stadens och MKBs arbete 


med ekostaden och den gröna omställningen. Dessutom kan det bidra till att öka 


stadens attraktivitet och image som en progressiv och hållbar stad där Augustenborg 


som är MKBs första stadsdel, är med och omvandlas med hållbarhet i fokus. Genom att 


visa upp initiativ som främjar gång-, cykel- och kollektivtrafik och ökar tillgängligheten 


till grönområden kan Malmö positionera sig som en ledande stad inom hållbar 


stadsutveckling och locka till sig intresse från både nationella och internationella 


besökare. 


c. Ökad grönska för att nå klimatmålen: Vi ser även att genom att skapa en bilfri stadsdel 


tillsammans med boende och omvandla gator till grönområden kan Augustenborg 


bidra till stadens övergripande mål att öka grönskan och nå klimatmålen. 


Grönområden har en rad fördelar för stadsmiljön, inklusive att minska värmeöar, 


förbättra luftkvaliteten och främja biologisk mångfald. Genom att öka tillgången till 


grönska inom staden kan man också öka invånarnas trivsel och välbefinnande samt öka 


stadens motståndskraft mot klimatförändringar. Att göra detta i tillsammans med 







boende, staden och andra viktiga aktörer i området ser vi som en styrka som är också i 


linjen med tidigare satsningar på Augustenborg som har även boendeinvolvering som 


en del av sin identitet.  


6. Vad behövs från Malmö stad och respektive aktör  


 


 Malmö 
Stad/Tekniska 
Nämnden 


MKB/Lokala 
aktörer 


Kommentar 


Körspårsanalys X   


Nedstägning av 
gata/ 
Återvändsgränd 


X   


Krukor/ blomlådor X (Återbruk)   Se om befintliga 
krukor/ 
blomlådor som 
staden har  kan 
återbrukas.  


Vägskyltar X   


Samverkansordnare X   


Övergripande 
Strategisk 
Projektledare 


 x  


Växter  X  


Aktiviteter  X  


Kundundersökning   X  


Ekostadensdag   X  


Växtverkets 
aktivitet med barn 
på gatan  


 X  


Gnistan aktiverar 
barn kring 
stadsodling  


 X  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







7. Grov uppskattning av kostnader 


Förslag Budget 2025     


Intäkter     


Insats fastighetsägare 381264   


Insats näringsliv     


Insats civilsamhället 407380   


Samverkansstöd Malmö stad 
(Fastighets- och gatukontoret) 


300 000 
  


Bidrag övriga förvaltningar     


Summa 1088644   


 
 


  


Kostnader   Finanserias av Beskrivning Aktivitet 


Planerade Aktiviteter     


Informationsmöte 4920 
MKB Info och introduktion med 


boendekunder, aktörer i 
området   


Workshop:Problemidentifiering 5560 MKB Verkstad: Identifiera problem 


Trygghetsvandring (Mars-sep) 4920 


MKB Trygghetsvandringar med 
boendekunder, lokalkunder 


och andra verksamma i 
området 


Workshop (Trafik och 
Grönområden) 


5560 
MKB Verkstad: Diskussion kring 


grönområde och trafik  


Dialogmöte: Offentliga miljön 4920 
MKB Dialog: Den offentliga miljön 


i Augustenborg kopplad till 
trygghet och ekostaden 


Workshop ( 
Boendekunder,Gnistan, 
Växtvärket)  


5560 


MKB Gemensam workshop med  
olika åldergrupper, Gnistan, 


Växtverket, 
Samverkansamordnaren och  


lokal och boendekunder. Hur 
tänker olika åldersgrupper 


kring gatan 


Ekostadensdag (Pilot - 
Gångfartsgata)  


50000 
MKB Bilfrigata  i samband med 


Ekostadendag – Drop-in 
verkstad 


Workshop: feedback på pilot 4920 
MKB Workshop med 


boendekunder: feedback från 
ekostadens dag.  


Workshop: Slutgiltiga förlsag 5560 
MKB Slutgiltiga förslag och tankar 


gatan. Hur går vi vidare.  


Dialogmöte: Återkoppling  4960 
MKB Dialogmöte och rapportering 


kring projektet med MKB.  


Växtvärket (projekt - se bilaga för 
alla aktivteter) 


380500 
Växtvärket Se bilaga för schema över 


växtvärket 







Gnistan 26880 
Gnistan  Se bilaga över Gnistans 


aktiviter 


Blomkrukor/odlingslådor, 
bommar/återvändsgränd och 
skyltning, körspårsanalys.  


160 000 


Malmö Stad / 
Tekniska 


Nämnden 


Detta behöver vi från Malmö 
Stad och tekniska nämnden.  


Summa 664260   


 
 


  


Gemensamma kostnader     


Personalkostnader/samordnarlön 
25% (10h per vecka fokus 
aktivera 13-19åringar) 


140000 


Malmö Stad / 
Tekniska 


Nämnden 


Fokus på trygghet genom 
aktivera 13-19 åringar i form 


av olika fritidsaktivter 
kopplade till tryggsamvaro 


och platsutveckling. 


Marknadsföring/kommunikation 40800 


MKB Kallelse och uppdatering 
gentemot boendekunder via 
boapp och återkoppling till 


deltagare på Workshops 


Övriga omkostnader 0   


Lokal/hyra/presentation 50000 


MKB Uppskattad kostnad för 
utrymmen som kommer 


behöva nyttjat för 
genomförande av projektet. 


Förbrukningsmaterial 30000 


MKB Uppskattad kostnad för 
förbrukningsmaterial under 


workshop och 
trygghetsvandringar 


Redovisning och administration 
(Projektledning övegripande) 


163584 


MKB Övergripande Strategisk 
projektledare uppskattade 
kostnad för att genomföra 
och överse projekt och alla 


involverade parter. 


Summa 424384   


 
 


  


KOSTNADER TOTALT 1088644   


RESULTAT 0   


 


 


 


 


 


 


8. Beskrivning av Samordningstjänsten 







Som en del av samverkans stödet så vill MKB anställa en samordnare för att arbeta 10 timmar per 
vecka med att samordna trygghetsskapande aktiviteter, kunskapshöjande insatser och 
ungdomsaktiviteter i Ekostaden Augustenborg. Rollen är en del av ett initiativ med stöd från Malmö 
stad för att främja hållbar stadsutveckling och förbättra områdets livskvalitet och säkerhet. 


Som samordnare kommer kandidaten att planera och organisera evenemang i linje med områdets 
strategi och vision för Ekostaden Augustenborg 2030. Detta innebär att samarbeta med lokala 
aktörer, såsom Växtvärket och Gnistan,)  för att skapa aktiviteter som främjar gemenskap och trygg 
samvaro för ungdomar 13-19. En viktig del av arbetet är att utveckla och genomföra 
trygghetsskapande aktiviteter, som trygghetsvandringar och säkerhetssamtal, i samarbete med 
lokala myndigheter för att identifiera och adressera trygghetsfrågor. 


Samordnaren kommer också att organisera seminarier och workshops för att öka kunskapen om 
trygghet, drogprevention och arbeta relationsbyggande med ungdomar i området. Personen ska 
bjuda in experter och representanter från relevanta myndigheter och fungera som sammankallande 
för dessa insatser. Dessutom kommer samordnaren att utveckla och genomföra program och 
aktiviteter som engagerar ungdomar i området samt med utveckling av området. Detta inkluderar 
samarbete med lokala skolor och föreningar för att skapa meningsfulla aktiviteter som främjar 
ungdomars deltagande i områdets utveckling. Idealt ska personen ha erfarenhet från föreningslivet 
och fritidslivet.  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


9. Inspiration och förslag på lösningar:  







 


 







 


 
 


 


 


Inspiration:  


Barcelonas superblocks-modell är en stadsplaneringsstrategi som syftar till att förbättra 


stadsmiljön genom att omvandla befintliga stadsdelar till mer fotgängarvänliga och hållbara 


områden. Modellen innebär att flera kvarter samlas samman och omvandlas till stora 


fyrkantiga "superblocks", där biltrafiken begränsas och gatorna görs om till fotgängarvänliga 


gator och grönområden. Detta skapar mer utrymme för gångtrafikanter, cyklister och 


grönområden, samtidigt som det minskar trängseln och luftföroreningarna från biltrafiken 


och kan fungera som inspiration för Augustenborg: 







Effekterna av Barcelonas superblocks-modell kan vara många och varierande, men några av 


de viktigaste inkluderar: 


1. Minskade luftföroreningar och buller:  Genom att minska biltrafiken inom 


superblocks minskar även luftföroreningarna och bullret, vilket resulterar i en bättre 


och hälsosammare stadsmiljö för invånarna. 


2. Förbättrad livskvalitet:  Superblocks skapar mer utrymme för fotgängare och 


grönområden, vilket främjar en mer aktiv och hälsosam livsstil. Invånarna kan njuta 


av promenader och cykelturer i bilfria områden, vilket kan leda till förbättrad 


livskvalitet och välbefinnande. 


3. Ökad social sammanhållning: Genom att skapa gemensamma utrymmen och 


mötesplatser inom superblocks främjas social sammanhållning och grannsämja. 


Invånarna får möjlighet att interagera och skapa starkare band med varandra, vilket 


kan bidra till en mer levande och sammanhållen gemenskap. 


4. Förbättrad säkerhet: Genom att minska biltrafiken och skapa mer utrymme för 


fotgängare och cyklister kan superblocks bidra till ökad trafiksäkerhet. Mindre 


biltrafik innebär också minskad risk för olyckor och skador på gångtrafikanter. 


I kontexten av Ekostaden Augustenborg skulle tillämpningen av Barcelonas superblocks-


modell kunna ha liknande positiva effekter. Genom att omvandla vissa områden till bilfria 


superblocks skulle man kunna minska biltrafiken, främja hållbara transportsätt, skapa mer 


grönområden och förbättra stadsmiljön för invånarna. Det skulle också vara i linje med 


visionen för Ekostaden Augustenborg som en hållbar och fotgängarvänlig stadsdel. 


Källa: Ajuntament de Barcelona (2016). "Superilles: El model de ciutat saludable i sostenible". 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


Bilagor: 


Bilaga 1: Anteckningar från mötesprotokoll – Boendedialog gällande bilfritt område:  


 


Boende dialog på Augustenborg gällande Bilfritt område,  


på Café Sommaren 14/3-24 


MKB bjöd in boende kunder i området för att höra deras åsikter om trafiken i och genom området. 


Augustenborg, även kallad Ekostaden ska vara ett tryggt område där de gröna perspektiven ska 


prioriteras. Som läget är idag så uppfyller vi inte detta. MKB som har kontor i området ser problemen, 


och vår kundenkät har under många år haft stor betoning på att trafiken är ett stort problem. Vi har 


därför känt att vi behöver göra något åt detta och har i vår områdesstrategi lagt ett mål som vi kallar 


”Bilfritt område”. För att nå dit 2030 behöver vi ta små steg. Ett av dessa var att bjuda in områdets 


kunder till ett dialogmöte. Följande synpunkter framkom från våra kunder: 


• Klagomål gällande genomfartstrafik 


• För hög hastighet genom området 


• Vändplats vid N Gr 44 bilarna kör runt i hög fart utan anledning 


• Lantmannagatan, bilar kör på fel håll mot Lönngatan 


• Samma sak, att bilar kör på fel håll vid Lindgatan 


• Kommuntekniks bilar kör ständigt mot fel håll. De har lovat för många år sedan att de ska ta 


upp sin port till andra hållet så att deras bilar kan komma in och ut där istället. 


Kommunteknik borde värna om miljön.  


• Problem vid studenttider att bilarna kör in igenom området med hög fart och musik/buller 


• Taxibilar kör som galningar 


• Färdtjänst är ok att de kommer in i området 


• Aug 6B, mot Särlag stor skåpbil kör hela tiden, skymmer utsikten. Vi vill ha grön utsikt i 


Ekostaden 


• Folk undviker Lantmannagatan och Ystadvägen för att det är så högt tempo där och med 


trafiksignaler. Därför kör de hellre genom Augustenborg. 


• Vi måste värna om barn och ungdomar, göra det tryggare för dem 


• Kan vi prova med ”Sommargata” på Augustenborg? 


• Övergångsställen saknas på Augustenborgsgatan 


• De som har affär måste kunna komma fram. Behålla p-platser vid torget 


• Kunderna ser gärna att vi når till gångfartsväg i området 


• Har blivit värre sedan det blev dubbelriktat 


• Börja i det lilla ex Sommartorg, vad skulle vi kunna få lov att göra, loppis? 


• Biltrafik fördubblats sedan restaurangen vid S Gr 44 startat. Dessutom är det väldigt högljutt 


kring restaurangen 


• Finns bara rekommenderat 30 km, borde åtminstone vara fastslaget 30 km/h till en början 


• Borde finnas en stoppskylt för Kommunteknik  


• Fartkamera med polis inne i området lite då och då 


• Farthinder likt Seved. Blockera med stora blomkrukor 


• Sommargata kan kräva lite positiv aktivitet 







• Skylta att genomfartstrafik är förbjuden 


• Stänga av en bit vid Särlagatan 


• Mer träd för hälsans skull 


• Be Malmö stad sätta upp trafikhinder redan nu 


• Blockera med bom, ge tagg för kunderna, räddningstjänst mfl att komma in i området 


• Stäng av vid Kommunteknik så blir det ingen genomfartstrafik 


• Samma sak vid Särlagatan, vid GH, stäng av där 


• Lägga ut remmar för att mäta hur många som kör på fel håll 


• Fallgropar 


• Undersöka luftkvalitén, påtala att det finns förskola och många barn i området. Trycka på 


staden att vi värnar om Ekostaden, om trygghet, om hälsa 


 


 


 


Antecknat av Maria 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


Bilaga 2: Kundenkät  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Bilaga 3 : Växvärkets aktivitet 


 


Samskapade Augustenborg 


 


AKTÖR 


Växtvärket är en organisation bestående av barnkulturdesigners, landskapsarkitekter, 


trädgårdsingenjörer och pedagoger, som verkar för en barnvänlig, samskapad och hållbar 


stadsutveckling. Vi designar och bygger gemensamma miljöer utomhus; lekplatser, bostadsgårdar, 


grannskapsträdgårdar och som i fallet med Gatulabba, temporära 


gatuinstallationer. Växtvärket bidrar med erfarenhet och expertis inom design thinking, 


medskapande, barns perspektiv och prototypande. Referensprojekt: Gatulabba samt Naturmolnet. 


 


BAKGRUND 


• MKB ansöker om att få en återvändsgränd där Augustenborgsgatan svänger. 


• Ansökan gäller under 1 år. 


• Under den tiden vill MKB genom dialog och samverkan utveckla platsen till en gata som 


kunder inklusive barnen vill ha - bilfri alternativt gångfartsgata. 


• Således är tanken att under 1 år jobba med platsutveckling: Från slutet av januari 2025 till 


slutet av januari 2026. 


 


SYFTE & MÅL 


Mål med att anlita Växtvärket för att planera och facilitera en serie av medskapande workshops 


under projektet är: 


 


 


• Ökat engagemang och delaktighet bland Augustenborgs barn och familjer: Medskapande 


involverar lokalsamhället direkt i utvecklingsprocesser, vilket ökar deras engagemang och 


känsla av tillhörighet och ägandeskap. Detta leder ofta till starkare stöd och deltagande i 


projektet, samt till en större känsla av gemenskap och minskad anonymitet. 


• Identitetsstärkande platsutveckling: Ekostaden Augustenborg har en etablerad profil kring 


ekologisk och social hållbarhet. Denna profil behöver kompletteras med ett 


identitetsbyggande underifrån - som behöver utvecklas tillsammans med de boende i 


området. Vad är platsspecifikt för Augustenborg? Vad är det som gör Augustenborgare 


stolta över sitt område? Vad är Augustenborgs själ? Augustenborgarnas 


estetik?  Växtvärket har erfarenhet av platsutveckling bland annat från utvecklingen av 


Naturmolnet - en plats som nominerats och vunnit olika priser. Naturmolnet är en plats 


som tillåtit sofielundarna att uttrycka Sofielunds identitet genom att samskapa en plats. 



http://gatulabba.se/





Denna erfarenhet tas vidare till Augustenborg. Växtvärket undersöker, tillsammans med 


målgruppen barn och familjer, Augustenborgs identitet och platsutvecklar för att stärka 


den. En identitet som speglar stadsdelen och dess invånare säkerställer att boende känner 


sig mer synliggjorda och trivs bättre i sitt bostadsområde, samt att MKB möter faktiska 


behov och önskemål.  


• Gemensamt görande ger förbättrad social sammanhållning: Den samskapande processen 


har potential att fungera som en kulturell upplevelse, som främjar samarbete och 


interaktion mellan olika grupper i samhället, vilket i sin tur stärker sociala band, främjar 


gemenskap och minskar känslan av anonymitet. 


• Utveckling av Augustenborgs gröna och hållbara profil: Genom att samskapa platser med 


våra händer och tillsammans med erfarna finsnickare, landskapsarkitekter och 


trädgårdsingenjörer kan vi få grönare och mer hållbara slutresultat - som håller och kan 


återanvändas, och som dessutom är skapade av hållbara och även vid möjlighet 


återanvända material. Det kan leda till mer hantverksmässigt konstruerade platser, som är 


mer platsspecifika och med starkare identitet, än inventarier som är beställda ur katalog.  


 


 


FÖRSLAG PÅ INNEHÅLL 


Antal workshops: 14 stycken 


Antal timmar per workshop: 2 h genomförande 


 


FEBRUARI 2025 | INVIGNINGSEVENT “AUGUSTENBORG LYSER” | 1 tillfälle 


Vi föreslår att genomföra ett gemensamt invigningsevent med MKB för att inspirera engagemang 


men också sprida kunskap om syften och mål med projektet Bilfritt Sofielund. Växtvärkets roll är att 


skapa dialog med barn och familjer - dels genom att informera och dels genom att pyssla och skapa. 


Eftersom det är en mörk och kall månad föreslår vi ett tema kring belysning - vi lyser upp gatan 


med lyktor, lite som “Österlen lyser”, och fasader, och alla som har verksamhet är välkomna att 


delta. Det finns varm choklad, två grillar där det grillas smores (eller annat?), musik och ljusdisco på 


gatan. Inne på Växtvärkets kontor finns MKB och dit in kan man gå och värma sig, få information 


från MKB, titta på kartor och andra underlag och kanske svara på lite frågor.  


 


MARS 2025 | FÖRSTUDIE AV AUGUSTENBORGSGATAN | 1 tillfälle 


Vi föreslår en workshop med barn och vårdnadshavare där vi studerar hela Augustenborgsgatan. 


Deltagarna delas in i mindre grupper med varsin facilitator från Växtvärket. Vi promenerar med 


kartmaterial och inventerar (1) risker samt (2) möjligheter längs gatan, samtidigt som vi kartlägger 


(3) befintliga och (4) önskade rörelseflöden, samt viktiga målpunkter i vardagen. Med hjälp av 


färgkodning och symboler kartlägger deltagarna viktiga målpunkter, vardagsresemönster, 


transportsätt och huruvida resorna är självständiga eller tillsammans med andra. Genom kvalitativ 


metod får vi möjlighet att särskilja  (5) upplevelsebaserade, sociala och målstyrda rörelseflöden i 


kartläggningen för att kunna analysera möjligheter till utelek såväl som till aktiva resor. 


 







APRIL 2025 | IDENTIFIERING AV BARRIÄRER FÖR BARNS RÖRELSEFRIHET | 1 tillfälle 


Vi föreslår ett fokusgruppsamtal med vårdnadshavare inklusive workshopsegment. Syftet är att 


identifiera barriärer samt lösningar för att tillåta sina barn rörelsefrihet, både i form av kunskap och 


förståelse men även i form av rädslor och motivation. Resultat från föregående workshop nyttjas, 


men under detta tillfället har vi fokus på hela Augustenborg och inte bara på Augustenborgsgatan. 


Fysiska kartor används för inledande kartläggning av barns rörelsefrihet utifrån 


vårdnadshavarperspektiv. Om möjligt tidsmässigt används användarorienterade designmetoder 


såsom scenarios och användarresor för att generera kunskap, idéer, formulera och lösa problem 


samt omsätta dessa till strategiska visioner. 


 


MAJ 2025 | IDENTITETSUTFORSKANDE WORKSHOP | 1 tillfälle 


Vi föreslår en kreativ workshop tillsammans med barn och vårdnadshavare, för att undersöka och 


vidareutveckla Augustenborgs identitet. Workshopen baseras på metoden design thinking och 


innehåller olika stationer, där man genom olika steg av inspiration och reflektion får skapa dels vad 


Augustenborg är och dels vad Augustenborg borde vara - i framtiden. Vi använder metoden 


personas och scenarios (för att möjliggöra perspektivskifte), där alla får välja en karaktär och en 


livssituation, och utveckla ett narrativt scenario utifrån karaktärens vardagsliv i Augustenborg. 


Utifrån karaktärens behov och önskemål, men också utifrån frågor som “Vad är platsspecifikt för 


Augustenborg? Vad är det som gör Augustenborgare stolta över sitt område? Vad är 


Augustenborgs själ? Augustenborgarnas estetik? “ skapar deltagarna sina egna önskvärda 


framtidsnarrativ för Augustenborg.  


 


JUNI 2025 | ITERATIV SKISSPROCESS | 2 tillfälle 


I juni föreslår vi att hålla två workshops för att utveckla koncept till de platsspecifika installationer 


som byggs under sommarlovet (se nedan). Två tillfällen möjliggör för deltagarna att komma med 


idéer och uppslag, som vi sedan tar tillbaks till kontoret och baserar våra skisser på, som de sedan 


på andra workshopen för möjlighet att feedbacka och utveckla. Efter andra workshopen förvandlar 


vi idéskisserna till byggritningar och börjar leta material till byggprocessen nedan.  


 


JULI 2025 | SAMSKAPAD PLATSUTVECKLING | 4 tillfälle 


Sommarlovsverksamhet där vi samskapar och snickrar platsspecifika installationer, möbler eller 


grönska för att prototypa en framtida gata - enligt koncept vi samskapat i juni.  


4 träffar med samskapande - vi bygger gemensam installation till den avstängda gatan. 


 


SEPTEMBER 2025 | WORKSHOP MED TRAFIKPLANERARE | 1 tillfälle 


Samskapande workshop med trafikplanerare, barn och vuxna. Vi har under vår och sommar 


identifierat otrygga eller problematiska platser längs Augustenborgsgatan som behöver lösas. 


Under workshopen delas deltagarna in i mindre grupper, som får varsina scenarier de behöver hitta 


lösningar på. Den här workshopen ser vi som ett inledande av “etapp 2”- dvs utvidgandet av bilfritt 


på Augustenborgsgatan från torget ner till Lantmannagatan.  







Vi inleder workshopen med ett smörgåsbord av inspirationsbilder från hela världen för att starta 


upp den kreativa processen hos deltagarna. 


 


OKTOBER 2025 | GEMENSAM WORKSHOP FÖR SAMSYN  | 1 tillfälle 


Under året har Växtvärket och MKB arbetat medskapande i parallella processer, med lite olika 


målgrupper och fokusfrågor. För samsyn föreslår vi en workshop som inleds med att båda grupper 


presenterar sina resultat från årets processer, inom teman såsom: Kartläggning av målgruppens 


rörelseflöden, Augustenborgs identitet, platser som behöver förbättras, hur barns rörelsefrihet kan 


stärkas, förslag inför etapp 2, etc. Efter presentationerna workshoppar vi kring skillnader och 


synergier. 


 


NOVEMBER 2025 | TRÄDTÄNDNING MED UTSTÄLLNING & ÖPPNA SAMTAL | 1 tillfälle 


Vi föreslår en kväll för att dels bjuda på kulturarrangemang och boosta gemenskapen i området, 


dels på ett enkelt sätt bjuda in till samtal så att alla boende kan få möjlighet att uttrycka sina åsikter 


utan att behöva delta i en workshop. Vi föreslår att slå samman detta med Trädtändningen, och 


passa på att visa upp vad processen under året och samsynen från föregående workshop gett, i 


form av utställning. Utställningen fungerar som en diskussionsstartare för att få in feedback från 


boende. Eftersom det är kombinerat med Trädtändningen fylls programmet på med andra mindre 


relaterade aktiviteter.  


 


DECEMBER 2025 | FRAMTIDSVERKSTAD UTIFRÅN EKOSTADENS PROFIL | 1 tillfälle 


Vi föreslår en workshop med ett längre framtidsperspektiv. Den inleds genom en presentation av 


tänkbara framtidsscenarier: att vi om 20 år har självkörande bilar som inte krockar och inte heller 


behöver parkeringsplatser i närheten av hemmet eftersom de kan köra fram själva, och ägas av 


många. Att klimatförändringar gjort behovet av krontäckning uppenbart - de träd vi planterade 


2026 räddar oss nu från värmeslag och gör att vi kan vistas utomhus, etc. Barn och vårdnadshavare 


får välja scenario och skriva vidare på narrativ utifrån Augustenborg. På så sätt förankras de 


problem och lösningar vi jobbat med under året i en helhetsbild med ett längre framtidsperspektiv 


- så att vi fokuserar på att göra det som är viktigt på lång sikt och inte bara på kort sikt.  


 


 


Växtvärkets leverans: Behovsanalys 


 


Som sammanställning av projektets resultat föreslår Växtvärket att leverera en behovsanalys, som 


kan ligga till grund för utvärdering av det större projektets potential vad gäller etapp 2 (avstängning 


av resterande Augustenborsgatan). Behovsanalysen innehåller (i) kartläggning av barns viktiga 


målpunkter, nuvarande och önskade rörelseflöden och resval (gå själv, skjutsas, cykla, åka buss etc) 


i området. (ii) Kartläggning av barns rörelsefrihet, identifierade barriärer och lösningar för ökad 


rörelsefrihet i och utanför området, utifrån vårdnadshavares perspektiv..  


 


 







Budget: Växvärket  


 


         


         


 Start Slut Aktivitet 
Projektledare/for
mgivare 


Faciliteringsa
nsvarig 


Finsnic
kare  


Materialkost
nader ex 
moms 


20
25 januari 


decem
ber 


Projektledning, 
samordning, 
admin 10 6    


         


 


februar
i 


februar
i 


Augustenborg 
lyser | 1 tillfälle 
| genomförande 4 4    


   


Planeringsmöten 
med MKB 3 3    


   


Framtagande av 
grafisk profil, ink 
mallar för 
banners, posters 
etc för 
marknadsföring 
till sociala 
medier etc 4     


   


Framtagande av 
kommunikations
material för 
projektet 
(information, 
kartmaterial, 
enkätmaterial, 
GDPR-
blanketterl) 8 4    


   


Extern 
kommunikation - 
marknadsföring 
av event  2 2    


   


Förbereda gatan 
med lyktor etc 
tillsammans med 
MKB 4 4    


   


Inhandling och 
fikaprepp 4 4   4000 


   


Sammanställnin
g ink statistik  2 2    


         


 mars mars 


Förstudie ink 
kartläggning | 1 
tillfälle | 
genomförande 4 4    


   


Finplanering av 
workshop 2 2    







   


Framtagande av 
marknadsföring 
till sociala 
medier etc 1     


   


Extern 
kommunikation - 
marknadsföring 
av event  2 2    


   


Förberedelse 
wsmaterial (5 
olika slags 
kartenkäter) 4 2    


   


Inhandling och 
fikaprepp  1   500 


   


Sammanställnin
g ink statistik 2     


         


         


 april april 


Vårdnadshavar
e om 
rörelsefrihet | 1 
tillfälle | 
genomförande 4 4    


   


Finplanering av 
workshop 3 3    


   


Engegera 
vårdnadshavare 
- utskick och 
marknadsföring 3 3    


   


Förberedelse av 
wsmaterial 4 2    


   


Inhandling och 
fikaprepp  2   500 


   


Sammanställnin
g ink statistik 2     


         


 maj maj 


Identitetsutfors
kande 
workshop | 1 
tillfälle | 
genomförande 4 4    


   


Finplanering av 
design thinking 
workshop  4 4    


   


Framtagande av 
marknadsföring 
till sociala 
medier etc 1     


   


Extern 
kommunikation - 
marknadsföring 
av event  2 2    







   


Förberedelse av 
wsmaterial 4 2    


   


Inhandling och 
fikaprepp  2   500 


   


Sammanställnin
g ink statistik 2     


         


         


 juni juni 


Iterativ 
skissprocess | 
2 tillfällen | 
genomförande 8 8    


   


Finplanering av 
workshops 2 2    


   


Framtagande av 
marknadsföring 
till sociala 
medier etc 1     


   


Extern 
kommunikation - 
marknadsföring 
av event  2 2    


   


Förberedelse av 
wsmaterial ws 1 4 2    


   


Gestaltningsförsl
ag utifrån ws 1 8 4    


   


Itererat 
gestaltningsförsl
ag ink 
byggritningar 
utifrån ws 2 4 1    


   


Inhandling och 
fikaprepp  2   1000 


   


Sammanställnin
g ink statistik 2     


         


 juli juli 


Samskapad 
platsutveckling 
| 4 tillfälle | 
genomförande 16 16 16   


   


Planeringsmöte 
med MKB 2 2    


   


Finplanering av 
workshops 2 2 2   


   


Framtagande av 
marknadsföring 
till sociala 
medier etc 1     


   


Extern 
kommunikation - 
marknadsföring 
av event  2 2    







   


Förberedelsefix: 
verktyg, 
sågbord, el 4 2 4   


   


Inhandling och 
fikaprepp 8 8 8  8000 


   


Sammanställnin
g ink statistik 2     


         


         


 


septem
ber 


septem
ber 


Förstudie etapp 
2 | 1 tillfälle | 
genomförande 4 4    


   


Finplanering av 
workshop med 
trafikplanerare, 
barn & 
vårdnadshavare 
ink 
dialogmetodik  4 4    


   


Framtagande av 
marknadsföring 
till sociala 
medier etc 1     


   


Extern 
kommunikation - 
marknadsföring 
av event  1 1    


   


Dialog med 
trafikplanerare 1 1    


   


Förberedelse av 
wsmaterial 4 2    


   


Inhandling och 
fikaprepp  2   500 


   


Sammanställnin
g ink statistik 2     


         


 


oktobe
r 


oktobe
r 


Samsynsverkst
ad med MKB | 1 
tillfälle | 
genomförande 4 4    


   


Finplanering av 
gemensam 
workshop för 
samsyn 2 2    


   


Planeringsmöte 
med MKB 2 2    


   


Framtagande av 
marknadsföring 
till sociala 
medier etc 1     


   


Extern 
kommunikation - 1 1    







marknadsföring 
av event  


   


Förberedelse av 
wsmaterial och 
presentation 6 4    


   


Inhandling och 
fikaprepp  2   500 


   


Sammanställnin
g ink statistik 2     


         


 


novem
ber 


novem
ber 


Trädtändning 
med utställning 
| 1 tillfälle | 
genomförande 4 4    


   


Finplanering av 
workshop 4 4    


   


Planeringsmöten 
med MKB 2 2    


   


Framtagande av 
marknadsföring 
till sociala 
medier etc 1     


   


Extern 
kommunikation - 
marknadsföring 
av event  2 2    


   


Utställning: 
Samla ihop 
material, 
layouta, skriva 
texter, skicka till 
tryck 12 6    


   


Montera 
utställning 2 2    


   


Inhandling och 
fikaprepp 4 4   3000 


   


Sammanställnin
g ink statistik  2 2    


         


         


 


decem
ber 


decem
ber 


Framtidsverkst
ad | 1 tillfälle | 
genomförande 4 4    


   


Finplanering av 
design thinking 
workshop ink 
scenarios 4 4    


   


Framtagande av 
marknadsföring 
till sociala 
medier etc 1     


   


Extern 
kommunikation - 2 2    







marknadsföring 
av event  


   


Förberedelse av 
wsmaterial 4 2    


   


Inhandling och 
fikaprepp  2   500 


   


Sammanställnin
g ink statistik 2     


         


20
26 januari januari 


Skriftlig 
leverans: 
Behovsanalys 10 10    


         


         


SUMMA TIMMAR: 252 200 30   


TIMKOSTNAD: 750 750 750   


KOSTNAD: 189000 150000 22500  19000 


      


TOTALT:     380500 


         


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Bilaga 4: Gnistan 


 


CA 96 timmar ( 8 per månad i 12 månader). Kostnad per timme 280x26880 


- odlingslådor med både pollinatörvänliga växter och matiga lådor för de boende att äta 
av. Biodiversitet är nyckelord när vår timanställda trädgårdsingenjör med inriktning odling 
planerar. Ex på tema är fyra årstider där varje årstid har sin egen färgpalett, högt och lågt, 
sött och surt etc).  


 


- måla lådor med olika teman (årstider, 70-tal, konstnärer etc.) 


 


- workshops med barnen om säsongsodlingar, samodling och kretsloppstänkande: Urban 
ekologi! Som vi gör i Gnistans trädgård men nu ute på gatan.  


 


- föreställningar på gatan där vi uppträder både teater och dans för de boende. Kan spelas 
in och läggas ut i appen.  


 


- lekdagar där vi bjuder in barnen från innergårdarna runtomkring Augustenborgsgatan 
till att leka med oss på sommargatan.  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


Bilaga 5: Projektplan för Samverkan för Ekostanden Augustenborg. 


Januari – Mars 2025: Problemidentifiering och inledande dialog 


1. Informationsmöte och introduktion (Januari 2025) 
o Syfte: Introducera projektet och samla initiala tankar från boende kring 


problemområden och behov. 
o Tema: Presentation av visionen för Ekostaden Augustenborg 2030 och mål för ett 


bilfritt område. 
o Aktivitet: Informationsmöte och gruppdiskussioner. 


2. Workshop om problemområden och behov (Februari 2025) 
o Syfte: Boende identifierar specifika problemområden (ex. buller, trafiksäkerhet) och 


delar idéer om förbättringar. 
o Tema: Identifiering av utmaningar som genomfartstrafik, grönområden och barns 


rörelsefrihet. 
o Aktivitet: Workshop med kartläggning och gruppdiskussioner. 


3. Trygghetsvandringar (Mars 2025) 
o Syfte: Identifiera otrygga platser och samla in direkta förslag från boende för att 


förbättra säkerheten. 
o Tema: Trygghet och trivsel i offentliga miljöer. 
o Aktivitet: Fysiska vandringar med dokumentation och säkerhetsdiskussioner. 


April – Juni 2025: Förslag och utveckling av lösningar 


4. Workshop: Trafik och grönområden (April 2025) 
o Syfte: Utveckla konkreta förslag kring bilfri zon och förbättring av grönområden. 
o Tema: Minskad trafik, utökad grönska, och förbättrad barnsäkerhet. 
o Aktivitet: Workshop med kartläggning och brainstorming. 


5. Dialogmöte: Förslag på aktiviteter i offentliga rummet (Maj 2025) 
o Syfte: Diskutera idéer för användning av offentliga ytor, inklusive temporära 


sommargator och aktiviteter. 
o Tema: Aktivering av offentliga miljön och idéer för Ekostadens dag. 
o Aktivitet: Gruppdiskussioner och förslagsskrivning. 


6. Workshop: Samverkan och lokalt nätverkande (Juni 2025) 
o Syfte: Engagera aktörer som Växtvärket, Gnistan och Hyresgästföreningen för att se 


hur olika åldersgrupper har resonerat kring gatan.  
o Tema: Bygga partnerskap och samverkansplattformar. 
o Aktivitet: Workshop med nätverksbyggande och rollfördelning. 


Juli – September 2025: Pilotaktiviteter och utvärdering av idéer 


7. Ekostadens dag (Pilot) (Augusti 2025) 
o Syfte: Genomföra en testversion av Ekostadens dag med aktiviteter för boende och 


aktörer. 
o Tema: Familjevänliga aktiviteter, miljöutbildning och demonstration av bilfritt 


koncept. 
o Aktivitet: Utställningar, prova-på-aktiviteter, workshops. 


8. Workshop: Feedback på pilotprojektet (Sep-okt 2025) 







o Syfte: Samla feedback från boende och aktörer om Ekostadens dag och andra 
pilotinsatser. 


o Tema: Vad fungerade bra och vad kan förbättras? 
o Aktivitet: Gruppdiskussioner  


9. Trygghetsvandring med utvärdering (September 2025) 
o Syfte: Följa upp på tidigare trygghetsvandringar och utvärdera förbättringar samt 


identifiera kvarstående utmaningar. 
o Tema: Uppföljning av trygghet och trivsel. 
o Aktivitet: Fysiska vandringar och samtal om förbättringar. 


Oktober – December 2025: Slutrapportering och planering framåt 


10. Workshop: Slutgiltiga förslag och planering för 2026 (Oktober – November 2025) 
o Syfte: Sammanställa slutliga förslag och idéer för nästa fas av projektet. 
o Tema: Från idé till genomförande - prioritering och planering. 
o Aktivitet: Workshop med förslagsprioritering och målformulering. 


11. Dialogmöte: Återkoppling och framtida samverkan (December 2025) 
o Syfte: Presentera resultat och återkoppling på projektet samt samla in feedback inför 


framtida samarbete. 
o Tema: Återkoppling och framtida samverkan. 
o Aktivitet: Dialogmöte och Q&A. 


12. Slutrapport och projektutvärdering (December 2025) 
o Syfte: Skapa en slutrapport med sammanställning av insatser, resultat och lärdomar 


för framtiden. 
o Aktivitet: Skriva slutrapport och dokumentera alla insatser. 
o  


 


 


 


 


 


 






Blad1

		Förslag Budget 2025

		Intäkter

		Insats fastighetsägare		381264

		Insats näringsliv

		Insats civilsamhället		407380

		Samverkansstöd Malmö stad (Fastighets- och gatukontoret)		300,000

		Bidrag övriga förvaltningar

		Summa		1088644



		Kostnader

		Planerade Aktiviteter

		Informationsmöte		4920

		Workshop:Problemidentifiering		5560

		Trygghetsvandring (Mars-sep)		4920

		Workshop (Trafik och Grönområden)		5560

		Dialogmöte: Offentliga miljön		4920

		Workshop ( Boendekunder,Gnistan, Växtvärket) 		5560

		Ekostadensdag (Pilot - Gångfartsgata) 		50000

		Workshop: feedback på pilot		4920

		Workshop: Slutgiltiga förlsag		5560

		Dialogmöte: Återkoppling 		4960

		Växtvärket (projekt - se bilaga för alla aktivteter)		380500

		Gnistan		26880

		Blomkrukor/odlingslådor, bommar/återvändsgränd och skyltning, körspårsanalys. 		160,000







		Summa		664260



		Gemensamma kostnader

		Personalkostnader/samordnarlön 25% (10h per vecka fokus aktivera 13-19åringar)		140000

		Marknadsföring/kommunikation		40800

		Övriga omkostnader		0

		Lokal/hyra/presentation		50000

		Förbrukningsmaterial		30000

		Redovisning och administration (Projektledning övegripande)		163584

		Summa		424384



		KOSTNADER TOTALT		1088644

		RESULTAT		0





Blad2

		Post		Kostnad		Finansieras av		Beskrivning

		Övergrpande projektledning		163583		MKB		Strategisk projektledare - övergripande projektledning och sammankallar till workshop med alla samverkansparters och för dialog möten (32 timmar per månad avsatt för projektet. 

		Kostnader Ekostaden aktiviteter med boendekunder och samverkanspartners		96800		MKB		Infoträffar, dialogmöten och verkstäder med boendekunder, verksamheter och samverkanspartner.utspridda över 2025) 

		Kommunikation 		40,800		MKB		Kommunikation och sammankallningar till dialogträffar och via MKBs boapp. 

		Mötesplats/lokal samverkansandordnare 		50000		MKB		Lokal(sittplats för samordningsansvarig som kommer i projektet har i uppgift att aktivera 13-19 åringar i aktiveter kopplat till trygghet och utveckling av gatan. 

		Gnistan 		26880		Gnistan 		aktiviteter som Gnistan kan utföra är(riktad till yngre barn), - odlingslådor med både pollinatörvänliga växter och matiga lådor för de boende att äta av. Biodiversitet är nyckelord när vår timanställda trädgårdsingenjör med inriktning odling planerar. Ex på tema är fyra årstider där varje årstid har sin egen färgpalett, högt och lågt, sött och surt etc). - måla lådor med olika teman (årstider, 70-tal, konstnärer etc.)- workshops med barnen om säsongsodlingar, samodling och kretsloppstänkande: Urban ekologi! Som vi gör i Gnistans trädgård men. - föreställningar på gatan där vi uppträder både teater och dans för de boende. Kan spelas in och läggas ut i appen.  nu ute på gatan. - lekdagar där vi bjuder in barnen från innergårdarna runtomkring Augustenborgsgatan till att leka med oss på sommargatan. 

		Växvärket		380500		Växtvärket		Öka barnrörlighetetn (workshop med barn )

		Boende och lokalkunder		0				Platsutvecklings dialogen kommer att föras med boende och lokalkunder samt andra aktörer. Alla kommer vara inbjudna till dialogmöten och workshopsträffar. 

		Hyresgästföreningen 		0		 		Har eftersökt denna förändring och är med i workshops och dialog träffar. 

		Samorndinansvarig 		140,000 kr		Tekniska nämnden		Samordnarnas roll riktar sig till ungdomar 13-19 och ska arbeta för att aktivera torget och gatan för att skapa en trygg plats, samt aktivera ungdomar i platsutveckling samtidigt som man bedriver fritidsaktivter av olika slag

		Krukor och blomlådor, skyltar och körspårsanalys		160000		Tekniska nämnden		Återanvänding av blomkrukor från andra delar av staden., uppmana till återbruk, antal och placering bestäms efter körspårsanalys. 











				1058563





